[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2023 г.
	                  с. Таштып
	   № 378

О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации Таштыпского района от 13 июля 2023 года № 327 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2023 году выборов в органы государственной власти Республики Хакасия и местного самоуправления в Таштыпском районе»
В связи с кадровыми изменениями в составе оргкомитета по оказанию содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2023 году выборов в органы государственной власти Республики Хакасия и местного самоуправления в Таштыпском районе, во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями) и закона Республики Хакасия от 7 ноября 2014 г. № 92-ЗРХ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005 года  Администрация Таштыпского района постановляет:

1. В п. 6 слова «Отделу военного комиссариата Республики Хакасия по Аскизскому и Таштыпскому району (Е.В. Чаптыков)…» заменить на слова «Военному комиссариату Аскизского и Таштыпского районов, г. Абаза Республики Хакасия (Е. В. Чаптыков)…».
2. Внести изменение в приложение к постановлению Администрации Таштыпского района от 13.07.2023 № 327 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2023 году выборов в органы государственной власти Республики Хакасия и местного самоуправления в Таштыпском районе».

3. Состав оргкомитета по оказанию содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2023 году выборов в органы государственной власти Республики Хакасия и местного самоуправления в Таштыпском районе изложить в новой редакции, прилагается.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. первого заместителя Главы Таштыпского района по социальным вопросам Е. Г. Алексеенко.

Глава Таштыпского района                                                                             Н.В. Чебодаев
Приложение к постановлению Администрации Таштыпского района от «___»_________2023 № ____

Состав оргкомитета по оказанию содействия избирательным комиссиям Таштыпского района в реализации их полномочий при подготовке и проведении в 2023 году выборов в органы государственной власти Республики Хакасия и местного самоуправления в Таштыпском районе
	№ п.п.
	ФИО

	Должность

	1.
2.

	Алексеенко Е. Г.
Мальцева Т. В.
	председатель оргкомитета – и. о. первого заместителя Главы Таштыпского района по социальным вопросам;
заместитель председателя оргкомитета – председатель территориальной избирательной комиссии Таштыпского района;

	3.
	Мамышева Е.Т.
	секретарь оргкомитета – начальник общего отдела Администрации Таштыпского района;

	Члены оргкомитета:

	4.
	Аёшин Д. П.
	заместитель начальника Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Абаза, Таштыпскому и Аскизскому районам УНДПР ГУ МЧС России по Республике Хакасия (по согласованию);

	5.

6.
	Алексеенко Н. А.

Белозеров И.М.
	руководитель МКУ «Управление финансов Администрации Таштыпского района»;

ПАО «Ростелеком» Красноярского филиала СЦ г. Саяногорск, Таштыпский район (по согласованию);

	7.

8.
	Боргояков В.А.

Бугаев А.К.
	начальник ГКУ Отряда противопожарной службы по Республике Хакасия № 6 (по согласованию);
начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Таштыпского района;

	9.
	Дубко Н.В.
	начальник Отделения ГКУ РХ «Управление социальной поддержки населения» по Таштыпскому району (по согласованию);

	10.

11.

12.

13.

14.

15.

	Иптышева Н. Н.

Кайлачаков И. С.

Ковалева Н. В.
Петерсон А. И.

Рыженко Н.А.

Сипкина Л. Г.
	и. о. главного врача ГБУЗ «Таштыпская РБ» (по согласованию);
управляющий делами Администрации Таштыпского района;
главный редактор газеты «Земля Таштыпская»;
Врио начальника Отделения МВД России по Таштыпскому району (по согласованию);

руководитель МКУ «Управление образования Администрации Таштыпского района»;
руководитель МКУ «Управление культуры Администрации Таштыпского района (по согласованию);

	16.

17.

18.

19.

20.
21.

	Султреков А. М.
Тартынский А.И.
Топоев Э. Г.

Тохтобина И. Н.

Тюгаев Н.В.
 Главы поселений
	руководитель МКУ «Управление муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района»;
начальник Таштыпского РЭС Филиал ПАО «Россети Сибирь» - «Хакасэнерго» (по согласованию);
и. о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности;

и. о. заместителя Главы Таштыпского района по экономике;

директор ГУП РХ «Таштыпское ДРСУ» (по согласованию);
по согласованию.

	Начальник общего отдела

	                                                                   Е. Т. Мамышева

	.